1

慶應義塾大学医学部倫理委員会 議事録 (概要)

（2022年度 第 10回 臨時倫理委員会）

日  時 2023年 1月 11日（水）13時～ 1月 18日（水）正午

出席委員

氏  名
性

別

設置機関の

内外
構成要件

1 委員長 岡村 智教 男 内 自然科学の有識者

2 副委員長 小崎 健次郎 男 内 自然科学の有識者

3 副委員長 大喜多 肇 男 内 自然科学の有識者

4 委員 高橋 孝雄 男 内 自然科学の有識者

5 委員 長谷川 奉延 男 内 自然科学の有識者

6 委員 神山 圭介 男 内 自然科学の有識者

7 委員 奥田 茂男 男 内 自然科学の有識者

8 委員 伊東 大介 男 内 自然科学の有識者

9 委員 佐々木 淳一 男 内 自然科学の有識者

10 委員 金子 祐子 女 内 自然科学の有識者

11 委員 山田 洋平 男 内 自然科学の有識者

12 委員 竹下 啓 男 外 自然科学の有識者

13 委員 奈良 雅俊 男 内 人文・社会科学の有識者

14 委員 有馬 斉 男 外 人文・社会科学の有識者

15 委員 矢田部 菜穂子 女 外 人文・社会科学の有識者

16 委員 唐澤 貴夫 男 外 人文・社会科学の有識者

17 委員 天野 慎介 男 外 一般の立場を代表する者

18 委員 馬上 祐子 女 外 一般の立場を代表する者

19 委員 磯部 知愛 女 外 一般の立場を代表する者

2022年 12月 26日開催の委員会審議結果（保留）を受け、内規第 11条に基づく臨時委員会(電子

メールによる持ち回り審議)を行った。

以下の審査結果等を踏まえ、当委員会として再度の審査を行うこととした。

承認番号：20210109

課題名：着床前診断に関する臨床的研究：筋強直性ジストロフィー (DM1-48)

審議対象：重篤有害事象報告書 第 2報（2022年 12月 18日付）

審議結果（委員全 19名）

承認：15名

その他：4名（うち 2名は、持ち回り審議期間中に解決し、最終的に承認）